1. Villicus de Sucbtele ® in mense iunio dabit pro servicio 
eiusdem mensis celerario coquine 7 mr. Brab., et 16 d. pro scu¬ 
tellis. item domino abbati 3 s. pro scutella, camerario 14 s., 

30 pro quibus recipiuntur 8 s. Brab. in die beati lacobi 6 s. pro 
meile, in festo beati Pantbaleonis 27 s. de Wyderscholt domino * ♦ 
abbati, item 3 s. domesticis, item pro 2 salmonibus ipsa die domino 
♦ ♦ abbati 6 s. item Martini 80 mir. siliginis et 9 mir. pise mensure 
Coloniensis, pro quibus ibidem quandoque recipiuntur illius mensure 

a) Hd. des 11. JTis. bemerkt am oberen Seitenrande-, sequens con¬ 
stitutio facta sub abbate Theoderico. b) et solvuntur über 

der Zeile nacligetragen, von derselben Hd. 

1) Vgl. I, 12. Nov. Aiim. 2) Vgl. I, 29.Sept. Anm. 3) Vgl. 

I, 1. Jan. Amn. 4) Vgl. § 67 Anm. 5) Im Memorienkalender einen Tag 

zu früh, nämlich unterm 12. Jidi eingetragen. 6) Vgl. XVII, 73. LXX. 
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67 mir. siliginis ^ item in festo beate Gertrudis trecenta et 25 mir. 
avene ^ Coloniensis mensure, que faciunt in mensura ibidem ducenta 
et 25 mir. quam annonam omnem villicus suis laboribus, periculis 
et expensis ducet et assignabit ad Emmc vel ad Nussiam, prout 
domino ♦♦ abbati vel ♦* conventui videbitur expedire, item in festo 5 

beati Andree domino ♦♦ abbati de censibus Suclitele, Thegele ^ et 
Braygt et de aliis bonis et hominibus circumquaque in curtem spec¬ 
tantibus 35 mr. et 6 s., de quibus defalcantur et depereunt quolibet 
anno de Burne^ 2 mr. et in Nussia ex defectu pagamenti 1 mr., et 
de bonis dictis Kutzenroyde ^ 4 s., et dantur forestariis et preconi 10 

7^2 s., item scabinis 32 d., incluso nauta de Bleirke sunt 4 mr. 
et 26 d. Brab., que singulis annis domino ♦♦ abbati deficiunt de 
censibus predictis. sed in hiis annis sterilitatis et etiam propter 
guerras de bonis et agris incultis et desertis predictus denariorum 
census adeo est diminutus, quod vix potest currere ad 27 mr. de-15 

nariorum Brab., de quibus dabuntur domesticis cuilibet 2 s. item 
de eisdem censibus pro servitio mensis decembris celerario coquine 
2 mr., et villicus dabit 3 mr. eidem et 16 d. pro scutellis, item 
dabit domino ♦♦ abbati 3 s. pro scutella, item camerario 14 s., 
pro quibus similiter recipit 8 s. Brab., sic diu est observatum inter 20 

camerarium et villicum, item circa festum Martini celerario coquine 
18 quartaria sagiminis vel competentem taxacionem pro eisdem, 
item de pratis domino * . abbati 34 d. in die beati Andree et de 
frumento dabuntur domino , » abbati 3 s. in purificacione beate 
Virginis, item de Braygt 18 d., de quibus habebit ♦ ♦ custos 2 d. 25 

et camerarius 2 d., reliqui distribuentur inter fratres pro memoria 
cuiusdam Gerardi, qui nobis ipsos legavit, item in die beati Andree 
custodi 4‘'^ s. et 2 d., qui recipientur apud Ilagenbruchde bonis 
dictis episcopi et alibi, item exhibebit villicus domino ♦ ♦ abbati 
hospicium \^Bl. 33'^^ in festo beate Margarete cum 15 equitaturis 30 

honeste et decenter in prandio et cena unius diei et in prandio 
secunde diei, in festo autem beati Andree exhibebit domino ♦ ♦ 
abbati hospicium solempne cum 25 ^ equitaturis et procurabitur 
ipse . ♦ abbas honeste cum comitiva et familia ac equis laute cum 
habundantia per quatuor commestiones: in prandio sive comme-35 

stione diei prime in vigilia ipsius beati Andree, in prandio et cena 
diei secunde et in solo prandio diei tercie. sciendum est eciam, 
quod solucionem omnium denariorum facere tenetur de iure per 

>•» II q or s. et 2 d., soli das 5V2 oder 4 s. heissen ? b) Ur¬ 
sprünglich XV, verändert zu XXV von ähnlicher Hd., am Rand 

nota! ivohl von der gleichen Ild. 

1) Vgl. §81. LXX,11. 2) Vgl. §89. LXX,li. 3) Tegelen hei 

Venlo B 7. 4) Born hei Brüggen B 8. 5) Gützenrath hei Brüggen 

B 8. 6) Blerek hei Venlo B 8. 7) Hagenbroich, nördlich von Süch¬ 

teln C 7. 
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denarios Colonienses bonos et legales, ipse eciam quolibet ^ anno 
ponet sex fideiussores domino ♦ ♦ abbati vel nunciis ecclesie de 
omni iure suo fideliter et integraliter persolvendo. 

2. Preterea supra Nettam ^ ^ solvuntur camerario 11 s. 
5 3. Item de Hoylthusen^ 12 s. Andree et de domo lapidea 16 s. 

in die palmarum et Andree. 
4. Item solvuntur de agris dictis Vreggenhouen domino ♦ ♦ 

abbati 12 s. et 8 d. pro censu in die beati Andree, proventus autem 
decime dictorum agrorum distribuetur in anniversariis Wyltielmi ^ 

10 comitis de Kessele et Henrici-^ sacerdotis. 
Ö. Item decima nostra in Suclitele estimari potest ad 100 mir. 

siliginis ^ et ad 100 mir. avene aliquando plus, aliquando minus. 
6. Item de silva noviter extirpata solvuntur domino ♦ ♦ abbati 

6 s., custodi 5, celerario coquine 5 s. 
15 7. Item de quibusdam agris non multis sitis apud Brekele ’ 

et Bocholte * solvitur decima currens ad 2 mir. siliginis et 2 mir. 

avene. 
8. Item de decima lini apud Suclitele solvuntur 3 mr. domino 

, , abbati. _ 
20 9. Item de curte nostra Buslieym ® collata nobis a Johanne 

presbitero, pastore ecclesie in Busheym, et Mathia, fratre suo, sol¬ 
vuntur monasterio nostro 12 mir. siliginis et 12 mir. avene inclusa 
quadam decima novalium ibidem, que 12 mir. siliginis solvuntur 
ad vitam duarum puellarum dictarum de Irreganc, de 12 vero mir. 

25 aveue 4 mir. siliginis distribuentur ad karitatem in anniversariis 
Walrami domini de Brughe ^ conferentis nobis decimam novalium 
predictam et in anniversario Gerardi^^ de Belle quondam ibidem 
pastoris 1 mir. siliginis et in anniversario lohannis et Mathie pre- 
dictorum 1 mir. siliginis et in anniversario Heynrici® dicti Pan¬ 

so tlialeon monachi nostri 1 mir. siliginis, residuum, quod super¬ 
fuerit, cedat ♦ ♦ conventui et 12 mir. siliginis prelibata post mortem 
puellarum predictarum cedent ♦♦ conventui ad usus communes, de 
ipsa curte in Busheym exhibebitur domino ♦♦ abbati hospicium 

semel in anno, si voluerint acceptare. 

a) Am Rand von späterer Hand IB.jlß. Jhs. nota do Netta iuxta 

Dülken. b) Brughe die letzten Buchstaben auf Rasur, onit 

dunklerer Tinte. c) Heynrici die 6 letzten Buchstaben auf 

Rasur, von späterer Hd. 

1) Nett bei Dülken, vgl. XVII, 92. 2) Vgl. XXIV, in der Nähe 

von Süchteln. XVII, 11. 3) Vgl. I, 14. Sept. 4) Vgl. I, 4. Dec. 

5) Vgl. § 81. XXVII. 6) Vgl. § 89. 7) Breyel ivestlich von Süch¬ 

teln B 7 ? 8) Ober- und Nieder - Bocholt, nordwestlich von Süchteln, 

B 7. Vgl. § 10. 9) Boisheim westlich von Süchteln, B 7, vgl. LXXXD. 

CXXV, 11. 10) Vgl. I, 10. Sept. 11) Vgl. I, 28. Juni. 
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10. Item de curte nostra in Bocholt ^ empta a domino Gode- 
frido 2 abbate statutum fuit dari 40 mr. ad refectorium ^ ad refec¬ 
tionem fratrum nostrorum in quadragesima, sed quia proventus 
bladi de dicta curte provenientis tanti [Bl.3,3'^] valoris esse non 
potuit, estimati sunt nunc redditus dicte curtis ad 31 mr. dena¬ 
riorum, que nunc in quadragesima ad refectionem fratrum distri¬ 
buantur, et 8 ame vini cum 1 urna de quibusdam vineis super 
Aram ® in quadragesima fratribus nostris propinantur, in dicta ^ 
curte Bocholt domino abbati hospicium fiet semel in anno. 

11. Item curtis dicta ad Ripam in parrochia de Suchtele, unde 
pauperibus in quadragesima statutum fuit elemosiaam dari, cum, 
sicut ordinatum fuit, proventus dicte curtis ad elemosinam prefa- 
tam non sufficerent, maturo consilio prehabito dicta curtis vendita 
est et curtis in Geyldorp ^ est reempta additis ducentis marcis a 
quodam Godescalco ^ et puella Bela de Racpuz ® datis, quibus Go- 
descalco et Bele solvuntur ad usufructum suum 10 mir. tritici et 
10 mir. siliginis et ad Albas Dominas uni moniali 3 mir. siliginis, 
quibus mortuis dicta maldra cedent ad usus communes .. conventus, 
sed 11 mr. et 6 s. in quadragesima de dictis maldris distribuentur 
pauperibusitem de ipsa curte Geyldorp et de 10 mir. siliginis 
in Kalrode dabitur elemosina pauperibus 40 singulis diebus in 
quadragesima 40 panes currentes ad 18 mir. minus 1 sum. 

12. Hec est justitia curtis et villici nostri de Embe villicus 
de Embe dabit in mense iulio pro servicio 10 mr. celerario coquine 
et 16*^ d. pro scutellis, in die beati lacobi 3 s. pro meile celerario 
predicto et in festo beati Martini 9 quartaria sagiminis et in carnis- 
privio 6 pullos, in mense iulio 3 s. pro scutella domino abbati 
et in vigilia beati Panthaleonis 3 s. pro salmone et in assumpcione 
beate Marie ♦. abbati 7 mr. de censibus et 12 s. de molendino in 
medio maio et in festo beati Andree. item in medio maio came¬ 
rario 6 d. et in festo beati Lamberti tantundem, in cathedra beati 
Petri 14 s. camerario, item in medio maio 5 s. et 9 d. et in die 

a) Nach refectorium ein et ausradiert. b) in dicta — anno 

von derselben Hand am Rande nachgetragen. c) de maldris 

predictis noch einmal wiederholt hinter pauperibus. d) XVI d. 

durch Rasur aus ursprünglichem XVIII d. verändert, mit der¬ 

selben Tinte, wie der neue Schlusspunkt hinter der Zahl zeigt. 

1) lieber den Hof in Bocholt B 7 vgl. § 7. XCII. 2) Gottfried 

von Bell, Abt von St. - P. 1288—1313. Vgl. I, 80. Okt. 3) Vgl § 47. 

4) Geildorf im Landkreis Köln. Kaufcontract vom 22. Dec. 1821. Düssel¬ 

dorf. St.-Arch. St.-Pantaleon Urk. Nr. 181, vgl. auch Urk. Nr. 134, in 

welcher Abt Matthias von Heisterberg seine Zustimmung erteilt, 1322. 

^)Vgl. I, 8. Nov. Godescalcus dictus Buyze. 6) Vgl. I, 13. Aug. und 

unten § 82. 7) Callrath nordwestlich von Ober-Emt C 10. 8) Vgl. 

über den Fronhof in Ober-Emt CIO. §§13. 17. 18. 74. 80. 83. 86. XVII, 74. 

Rheinische Urbare Bd. I. ed. Hilliger. 16 
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beati Martini tantundem camerario, item custodi 4 s. Martini, item | 
iidem villicus in die beati Remigii solvit 40 mir. tritici ^ et 40 mir. ^ 
siliginis 2 et 100 [Bl. 34<^] mir. avene 3, 4 mir. et dimidium pise^ | 
item ad vindemias ^ 1 mir. tritici, 1 mir. siliginis et 1 mir. pise, | 

51 porcum vel 12 d. Colonienses pro eodem, item hospitalario 1 mir. ; 
siliginis, 1 mir. pise et 3 s. in anniversario sancte memorie domini j 
Brunonis archiepiscopi Coloniensis fundatoris ecclesie nostre et in j 
anniversario domini Cristiani primi abbatis nostri tantundem.^ hanc , 
annonam omnem Colonie ad granarium monasterii assignabit suis , 

10 laboribus et expensis, item dabit et mittet domino ♦♦ abbati 3 plau- . 
stra feni et in festo beati Martini 1 aprum bonum et 30 capones | 
pro minuta decima, item dabit 1 plaustrum feni in messe fratribus | 
et nunciis monasterii ad pabulum equorum pro decima nostra in- ^ 
troducenda. item exhibebit domino ♦♦ abbati 3 hospicia per annum, i 

15 unum cum 20 equis in autumpno vel hyeme, reliqua duo in estate, | 
cum placuerit ipsi +♦ abbati, primum cum 15 equis, secundum cum i 
10, et procurabitur ipse abbas cum commitiva et familia ac equis | 
suis honeste et decenter per tres commestiones: in prandio^ et in | 
cena diei prime et in solo prandio diei secunde, erit eciam in j 

20 opcione domini ♦♦ abbatis recipere 1 mr. Coloniensium denariorum 
pro quolibet hospicio, si voluerit, iidem eciam villicus alia quedam 
tenetur servicia, super quibus et eciam premissis omnibus instiu- j 
menta inter nos et ipsum sunt confecta, in quibus omnia conti- ; 
nentur, ponet eciam domino ♦♦ abbati annuatim 4 fideiussores 

25 ydoneos de omni iure suo ecclesie nostre persolvendo. 
IS. Preterea de decima Inferioris-Embe solvuntur ad grana¬ 

rium monasterii 100 et 18 mir. tritici 
14. Item de decima Superioris-Embe 15 mir. tritici ^ 50 mir. 

siliginis 50 mir. avene et 3 mr. domino Theoderico nunc abbati 
30 nostro, post cuius mortem cedent ♦♦ conventui ad festa vel anni¬ 

versaria, prout ipse duxerit ordinandum. 
15. Item in Lieh de quadam decima 7 mir. ^ ad granarium. 

solvuntur eciam 6 capones domino ♦♦ abbati de eadem. 
16. Item solvuntur in Lieh 6 mir. tritici que cedunt ad 

35 karitatem in anniversariis Ottonis militis de Belle et Demodis 

uxoris sue. . . 
11. Item in Embe et Eysch^^ 10 mir. siliginis de bonis dicti 

Höbe. o 1« 
11^. Item ^ 3 mir. in Embe, que comparavit puella Kunza . 

a) item — Kunza von derselben Hand nachträglich angefügt in 
gedrängterer Schrift. Vielleicht schon von % 13 ab Nachtrag? 

1) Vgl. § 74. 2) Vgl. § 80. 3) Vgl. §86. 4) Vgl. § 83 

5) Vgl. §§ 74. 83. 6) Vgl. §§20. 74. XVII, 74. XCVIL 7) Vgl. §74. 

XXVII. 8) Vgl. § 80. 9) scilicet tritici. Vgl. § 75. 10) Vgl. 

§75 und I, 14.Mai, l.Dec. 11) Esch, südlich von Nieder-Embt, CIO. 

Vgl. § 80. 12) Vgl. § 80 und vielleicht I, 17. Jan. 
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18. Item ^ de curia Rycholfi de Tytze in b Superiori-Emme sol¬ 
vuntur 1 mir. siliginis de minuta decima ipsius curtis. 

19. Item de curte et tribus mansis terre, queRumbolo^ miles 
et sui heredes ab abbate tenent in feodo solvuntur ad Maiorem 
ecclesiam Coloniensem 30 mir. siliginis et ecclesie nostre tantundem 
empta a domino Arnoldo de Erinberh - canonico Coloniensi, que 
distribuantur, prout ipse ordinavit. 

20. Item de decima^ Inferioris-Embe solvuntur 100 et 18 mir. 
tritici ad granarium nostrum \Bl. 54^']. 

21. Hec est iusticia curtis et villici de Eysch villicus de 
Eyscli solvit domino .. abbati ad® officium hospitalis 60 mir. sili¬ 
ginis et 1 mir. tritici, 100 mir, avene, siliginem Remigii et avenam 
in festo Gereonis. item in medio maio domino .. abbati 17 s. et 
in nativitate beate Marie 7 mr. minus 4 s. et in festo beati Martini 
11 s. item ad officium hospitalis hospitalario 11 mr. et 12 d. in festo 
beati Martini, item celerario coquine in die beati lacobi pro meile 
3 s. item camerario in purificacione beate virginis 9 s. item 3 mir. 
tritici et 3 mir. siliginis ® solvuntur ibidem, que empta fuerunt cum 
denariis Rokeri familiaris ecclesie nostre et dabuntur sibi diebus 
vite sue, postea hereditarie cedunt nobis, cum denariis eciam dicti 
Rokeri empta sunt apud Glessen ® 8 mir. tritici, que solvit et assig¬ 
nabit Colonie ad granarium monasterii Henricus braxator de Gles¬ 
sen et heredes sui. iidem villicus exhibebit domino ♦♦ abbati 
3 hospicia et tenetur alia iura, que in instrumento super hoc con¬ 
fecto plenius continentur. 

22. Item solvuntur in Esche magistro infirmorum ^ 8 mir. 
siliginis. 

a) Von § 13 oder 18 bis zum Ende der BLattseite ist vielleicht 

alles erst nachträglich angefügt, gedrängtere Schrift, aber von 

derselben Hd. b) in Superiori-Emme über der Zeile nachge¬ 

tragen von späterer Hd. E. 14. Jhs. c) Vor und unter den 

ersten zwei Buchstaben von feodo Rasur. d) Hinter nostrum 

eine ganze Zeile ausradirt, vielleicht zu lesen item in Lyg de 

decima 7 mir. tritici, de aliis bonis ibidem 6 mir. tritici. e) ad 

officium hospitalis von derselben Hand über der Zeile nachgetragen. 

1) Vgl. § 80. 2) Vgl. I, 1. Mai. 3) Vgl. §§ 13. 14. 4) Vgl. 

XVII, 76. XXXIII, 6. 5) Vgl. § 80. 6) Glessen D 10. 7) Vgl. 

§§ 46. 75. 8) Vgl. die Urkunde vom 8. Sept. 1326 (Düsseldorf St.-A. 

St.-P. Copiar B 67 Bl. 13—14 und Original Urlc. Nr. 138): Theodericus 

dictus Runckart armig’er et Caecilia coniuges in Esch commorantes be¬ 

kunden, dass sie gepachtet haben: recepimus et conduximus ... iusto loca¬ 

tionis et conductionis titulo von Abt Dietrich und dem Convent von St.-P. 

viginti unum iurnales terrae arabilis, qui quondam fuerunt Sjffierti dicti 

de Trosdorf (in verschiedenen Stücken gelegen) ad habendos tenendos et 

possidendos pacifice et quiete in perpetuum et liaeroditarie pro annua pen- 
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23. Item solvuntur ibidem Allexandro commonacho nostro 
siliginis, post cuius obitum cedunt conventui. 

24. Item Nella ^ et soror sua de curte et bonis suis solvunt 

4 mir. siliginis. ..... 
5 25. Item'^ quidam dictus lude de Esche ^ 1 mir. siliginis » . 

conventui. . 
26. De curte in Kalrode ^ et agris ad eam pertinentibus colono 

pro medietate fructuum concessis proventus per fratreni magistium 
granarii ab abbate institutum recipientur distribuendi, prout sta- 

10 tutum et consuetum est, ad elemosinas et ad anniversaria, de quibus 
ipse frater magister granarii reddet singulis annis racionem. 

27. Item in campis iuxta Tollius et Rode =* de 30 iurnalibus 
solvuntur nobis ab heredibus Woltheri ^ de Esche militis et a Vulpe 
de Gysendorp 11 mir. tritici ^ pro quibus nos abbas et ♦♦ con¬ 

is ventus dedimus decimam in Blyderich ^ domino de Ryferscheyt ad 

castrum Bedebur 
28. Item de decima in Angilstorp solvuntur ad granarmm 

monasterii 19 nilr. tritici cum dimidio in die beati Remigii. 
29. Item Ludewicus ibidem ad granarium 2 Vs 

20 ginis 

sione octo maldrorum siliginis mensurae Coloniensis zu^ Remigii hinnen 

vier Wochen magistro infirmariae ... persolvenda auf eigene Kosten und